
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 4,114,949 4,001,690 113,259

국            400,284 403,124 △2,840

기            392,015 405,974 △13,959

도            259,913 261,659 △1,746

시          3,062,737 2,930,933 131,804

보건의료 기능 강화 3,597,502 3,484,243 113,259

국            400,284 403,124 △2,840

기            358,415 372,374 △13,959

도            259,513 261,259 △1,746

시          2,579,290 2,447,486 131,804

보건의료서비스 기반구축 1,124,913 1,043,068 81,845

국            349,426 349,426 0

기              2,875 2,875 0

도             87,357 87,357 0

시            685,255 603,410 81,845

농어촌의료서비스 개선 732,207 681,732 50,475

국            349,426 349,426 0

도             87,357 87,357 0

시            295,424 244,949 50,475

401 시설비및부대비 699,407 673,932 25,475

국            345,560 345,560 0

도             86,390 86,390 0

시            267,457 241,982 25,475

01 시설비 685,475 660,000 25,475

  ○흥업면보건지소신축 농지보전부담금
               25,475                  0           25,475      25,475,000원*1식

405 자산취득비 30,800 5,800 25,000

국              3,866 3,866 0

도                967 967 0

시             25,967 967 25,000

01 자산및물품취득비 30,800 5,800 25,000

  ○흥업면보건지소신축 사무용가구 및 운동기구
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

보건의료시설 및 장비 유지관리 116,360 84,990 31,370

401 시설비및부대비 73,700 43,300 30,400

01 시설비 73,700 43,300 30,400

  ○구강보건실 확장                 7,000                  0            7,000

  ○방사선실 개수                16,400                  0           16,400

  ○귀래면보건지소 옥상방수                 7,000                  0            7,000

  7,000,000원*1식

  16,400,000원*1식

  7,000,000원*1식

405 자산취득비 19,170 18,200 970

01 자산및물품취득비 19,170 18,200 970

  ○보건소                 7,970              7,000              970

    ▷제본천공기                   970                  0              970  970,000원*1대

급성전염병관리 1,250,536 1,282,734 △32,198

국                  0 2,840 △2,840



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            195,514 209,473 △13,959

도             59,360 64,106 △4,746

시            995,662 1,006,315 △10,653

전염병 전문가 교육 0 4,280 △4,280

국                  0 2,840 △2,840

시                  0 1,440 △1,440

201 일반운영비 0 3,200 △3,200

국                  0 2,000 △2,000

시                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 3,200 △3,200

  ○2 위탁교육비                     0              3,200          △3,200

    ▷전염병 관리자과정 교육비                     0                300            △300  경정 0원

국                  0 300 △300

    ▷전염병관리 실무자과정 교육비                     0              2,400          △2,400  경정 0원

국                  0 1,200 △1,200

시                  0 1,200 △1,200

    ▷전염병관리 심화교육과정 교육비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 500 △500

202 여비 0 1,080 △1,080

국                  0 840 △840

시                  0 240 △240

01 국내여비 0 1,080 △1,080

  ○전염병 관리자과정 교육여비                     0                400            △400  경정 0원

국                  0 400 △400

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비                     0                480            △480  경정 0원

국                  0 240 △240

시                  0 240 △240

  ○전염병관리 심화교육과정 교육여비                     0                200            △200  경정 0원

국                  0 200 △200

국가예방접종 391,028 418,946 △27,918

기            195,514 209,473 △13,959

도             59,360 64,106 △4,746

시            136,154 145,367 △9,213

101 인건비 41,852 41,854 △2

기             20,926 20,927 △1

시             20,926 20,927 △1

04 기간제근로자등보수 41,852 41,854 △2

  ○예방접종등록센터운영 인건비
               41,852             41,854              △2      경정 41,852,000원

기             20,926 20,927 △1

시             20,926 20,927 △1

307 민간이전 349,176 377,092 △27,916

기            174,588 188,546 △13,958

도             59,360 64,106 △4,746

시            115,228 124,440 △9,212

01 의료및구료비 349,176 377,092 △27,916



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예방접종약품비               349,176            377,092         △27,916  경정 349,176,000원

기            174,588 188,546 △13,958

도             59,360 64,106 △4,746

시            115,228 124,440 △9,212

예방접종 및 홍보 395,414 395,414 0

101 인건비 20,000 20,000 0

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

  ○인플루엔자 예방접종인건비                20,000             20,000                0

    ▷예진의사(부기변경)                     0             20,000         △20,000

    ▷예방접종도우미(부기변경)
               20,000                  0           20,000

  경정 0원

        20,000,000원*1식

만성병관리 427,922 408,310 19,612

국             50,858 50,858 0

기             27,197 27,197 0

도             80,822 80,822 0

시            269,045 249,433 19,612

만성병 검진 149,782 130,170 19,612

201 일반운영비 5,420 3,420 2,000

01 사무관리비 4,880 2,880 2,000

  ○1 일반수용비                 4,880              2,880            2,000

    ▷검사실 폐수 수거료                 4,000              2,000            2,000  경정 4,000,000원

202 여비 1,412 900 512

01 국내여비 1,412 900 512

  ○결핵관리사업추진                 1,412                900              512  경정 1,412,000원

307 민간이전 135,000 120,000 15,000

01 의료및구료비 135,000 120,000 15,000

  ○검사시약 및 기자재 구입(간염,간기능,성병,
    에이즈검사 관련)               115,000            100,000           15,000      경정 115,000,000원

405 자산취득비 7,950 5,850 2,100

01 자산및물품취득비 7,950 5,850 2,100

  ○PC(검사실)                 1,400                  0            1,400

  ○레이져프린터기(검사실)                   700                  0              700

  1,400,000원*1대

  700,000원*1대

진료지원 523,003 489,003 34,000

기              7,266 7,266 0

도             17,530 14,530 3,000

시            498,207 467,207 31,000

진폐재가 의증환자 의료비 지원 26,000 20,000 6,000

도             13,000 10,000 3,000

시             13,000 10,000 3,000

307 민간이전 26,000 20,000 6,000

도             13,000 10,000 3,000

시             13,000 10,000 3,000

01 의료및구료비 26,000 20,000 6,000



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○진폐재가 의증환자 의료비 지원
               26,000             20,000            6,000      경정 26,000,000원

도             13,000 10,000 3,000

시             13,000 10,000 3,000

진료지원 462,369 434,369 28,000

307 민간이전 399,760 371,760 28,000

01 의료및구료비 399,760 371,760 28,000

  ○진료약품비(보건소)                46,560             40,560            6,000

    ▷한방진료 약품                15,960              9,960            6,000

  ○진료약품비(보건지소 9개소)               353,200            331,200           22,000

    ▷진료약품               334,000            312,000           22,000

  경정 15,960,000원

  경정 334,000,000원

구강보건 271,128 261,128 10,000

기            125,563 125,563 0

도             14,444 14,444 0

시            131,121 121,121 10,000

노인불소도포 스케일링사업 18,859 18,859 0

기              9,429 9,429 0

시              9,430 9,430 0

101 인건비 11,870 8,890 2,980

기              5,934 4,445 1,489

시              5,936 4,445 1,491

04 기간제근로자등보수 11,870 8,890 2,980

  ○구강보건사업                11,870              8,890            2,980  경정 11,870,000원

기              5,934 4,445 1,489

시              5,936 4,445 1,491

201 일반운영비 4,069 2,869 1,200

기              2,035 1,434 601

시              2,034 1,435 599

01 사무관리비 4,069 2,869 1,200

  ○1 일반수용비                 3,769              2,569            1,200

    ▷홍보물 제작 및 소모품 구입
                3,769              2,569            1,200        경정 3,769,000원

기              1,885 1,284 601

시              1,884 1,285 599

307 민간이전 2,670 6,850 △4,180

기              1,335 3,425 △2,090

시              1,335 3,425 △2,090

01 의료및구료비 2,670 6,850 △4,180

  ○의료소모품 구입                 2,670              6,850          △4,180  경정 2,670,000원

기              1,335 3,425 △2,090

시              1,335 3,425 △2,090

학교양치교실 100,320 90,320 10,000

기             40,160 40,160 0

시             60,160 50,160 10,000

201 일반운영비 5,400 5,000 400



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                200 0 200

시              5,200 5,000 200

01 사무관리비 5,400 5,000 400

  ○1 일반수용비                 5,400              5,000              400

    ▷학교양치교실 물품 구입                   400                  0              400  400,000원*1식

기                200 0 200

시                200 0 200

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

01 의료및구료비 15,000 5,000 10,000

  ○불소도포사업 물품 구입                15,000              5,000           10,000  경정 15,000,000원

405 자산취득비 3,560 3,960 △400

기              1,780 1,980 △200

시              1,780 1,980 △200

01 자산및물품취득비 3,560 3,960 △400

  ○불소용액자동분배기 구입                 3,560              3,960            △400  경정 3,560,000원

기              1,780 1,980 △200

시              1,780 1,980 △200


